
Kraj Vysoann 99603 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o výpůjčce 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: RK 41/2016 Datum: 13.12.2016 Č.usnesení: 2183/41/2016/RK 

Dokument uložen u: OPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OKPPCR/L. Novotná 
/' i f 

Projednáno s: OKPPCR/I. Schallnerová Af- AL. )0'í£> 
Právní kontrola: OKPPCR/E. Herzánová -C Zí> fé / 
Předkládá: OKPPCR/L. Seidl 16. 12. 2016 XL 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OKPPCR/L. Seidl 
16. 12, 2016 P > 

. .... 

Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/L. Seidl 16. 12. 2016 V •J—— 

Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00094854), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: novotna.l, datum ověření: 14.12.2016 14:54:31): 

Dlouhodobá výpůjčka uměleckých děl z příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku 
kultury. 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Smlouva o výpůjčce 

5JG2016/16 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 

Komenského 1333/10, 586 01 Jihlava 
Mgr. Danielem Novákem, ředitelem 
00094854 

dále jen „půjčitel" 

a 

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 

dále jen „vypůjčíte!1 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka uměleckých děl uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky") za účelem reprezentační výzdoby prostor sídla 
vypůjčitele. 

2. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. 
3. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky bezplatně vypůjčiteli na dobu určitou. 
4. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá a prohlašuje, že je mu znám stav uměleckých děl 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, které tvoří předmět výpůjčky. 
5. Doba výpůjčky se stanoví od data převzetí předmětu výpůjčky do 31. 1. 2021. 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude sepsán předávací protokol, který tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy. 

Stránka 1 z 5 



2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě dohodnut nebo kterému obvykle slouží; je povinen chránit jej před poškozením, 
odcizením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které 
vzniknou během doby výpůjčky na shora uvedeném předmětu výpůjčky jakýmkoliv 
způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí nebo zásahem zjištěné 
i nezjištěné třetí osoby. 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do 
konce stanovené doby vypůjčení. 

4. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
vypůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá 
v rozporu s účelem, kterému slouží. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Předmět výpůjčky dle článku I. odst. 1 podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

4. Půjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní vypůjčitel. 

6. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vypůjčitel a jedno 
půjčitel. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

9. Tato smlouva byla projednána najednání Rady Kraje Vysočina dne 13. 12. 2016 a o jejím 
uzavření rozhodnuto usnesením č. 2183/41/2016/RK. 

V Jihlavě dne .19....12.....20.1.6 V Jihlavě dne 
2 1. 12. 2016 

za půjčitele: 

Mgr. Daniel Novák OR>Uní galerie Vysočiny v Jihlavě 

ředitel Oblastní galerie V^a^f^|ffy£va 

' ~ 094 854 1 

zavypůjčitele: 7 33 jihla** 
y w *=& 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočiha 

Stránka 2 z 5 



Příloha č. 1 - Seznam vypůjčených uměleckých děl 

Poř.č. Inv. č. Autor, Titul, Technika, Materiál, Rozměry, Pojistná cena 

1. 0 6 Jambor Josef, Kvetoucí máky u Krátké, 1957, olej, plátno, v.44 cm, s.54,5 cm 80 000,- Kč 

2. O 22 Bubeníček Ota, Letní krajina, 1917, olej, lepenka, v.40 cm, s.51 cm 100 000,- Kč 

3. O 27 Přikryl Richard, Březnový den, 1952, olej, plátno, v.46,5 cm, s.63 cm 30 000,- Kč 

4. O 108 Bláha Zdeněk, Kvetoucí strom, 1953, olej, plátno, v.66 cm, s.75,5 cm 40 000,- Kč 

5. 0119 Dvořák Bohuslav, Jeřáby u Staré Paky. olej, plátno, v.90 cm, s.112 cm 200 000,- Kč 

6. O 154 Honsa Jan, Žně, olej, lepenka, v.50,5 cm, s.68 cm 75 000,-Kč 

7. PL 342 Hyliš Karel, Jaro Vysočiny, 1957, plastika, bronz, v.76 cm, s.34 cm, h.28 cm,130 000,- Kč 

8. PL 359 Habermann Leopold, Myslitel, 2000, kutí zlacení, polychromování, kov 
v.200 cm, s.50 cm, h.50 cm 80 000,- Kč 

9. O 749 Krátký Bohumil, Žluté sólo, 1963, olej, plátno, v.64,2 cm, s.90,8 cm 30 000,- Kč 

10. O 948 Zezulová Helena, Loď života, olej, karton, v.45 cm, s.66,5 cm 20 000,- Kč 

11. 0 956Truhlářová-HruškováVěnceslava, Letní Vysočina, 1970, olej, plátno, v.72 cm, s. 100 cm 
10 000,-Kč 

12. O 962 Boška Jindřich, Kompozice, 1971-73, olej, plátno, v.134,4 cm, s.94,8 cm 70 000,- Kč 

13. O 1139 Pojer Stanislav, Vesnice, 1972. olej, sololit, v.30 cm, s.40,5 cm 15 000,- Kč 

14. O 1155 Toufar Alois, U měšťanky, (1963), olej, plátno podlepené, karton, v.36 cm, s.41 cm 
30 000,- Kč 

15. O 1212 Kopáček Pavel, Na řece Svratce, 1979, tempera olejová, plátno, v.55,5 cm, s.85 cm 
35 000,- Kč 

16. O 1247 Kos Josef, Zatopený lom, olej, plátno, v.65 cm, s.55 cm 30 000,- Kč 

17. O 1402 Drapell Josef, Mistr Třeboňský, 1997, akryl, plátno, v. 121,5 cm, s.107 cm 250 000,- Kč 

18. O 1418 Pavelcová Alice, Vesmír, 2000,olej, plátno, v.60 cm, s.59 cm 14 000,- Kč 

19. O 1419 Pavelcová Alice, Prozařování, 2000, olej, plátno, v.114,5 cm, s.100,5 cm 20 000,- Kč 

20. O 1420 Pavelcová Alice, Tak trochu - modrá, 2000, olej, plátno, v.95 cm, s.95 cm 18 000,- Kč 

21. O 1421 Dorfl František, Z cyklu Útočiště III, 1988, kombinovaná technika, sololit 
v.55,5 cm, s.53,4 cm 17 000,-Kč 

22. O 1422 Dorfl František, Z cyklu Podivné záření 111,1989 - 90, kombinovaná technika, sololit 
v.44,5 cm, s.54,5 cm 15 000,-Kč 

23. O 1423 Milichovská Eva, Bludný balvan, 2003, pastel voskový, plátno, karton, v,61 cm, s.59 cm 
6 000,- Kč 

Stránka 3 z 5 



24. O 1424 Milichovská Eva, Žlutá kniha, 2000, pastel voskový, plátno, karton, v.69,5 cm, s.58,5 cm 
6 000,- Kč 

25. O 1426 Brunová Svatava, Stupně štěstí, olej, plátno, lepenka, v.99 cm, s.69,5 cm 20 000,- Kč 

26. K 1530 Hrdlička Josef, Tebou - Klenbou - Tep, tuš, kresba štětcem, papír, v.352 mm, s.142 mm 
10 000,-Kč 

27. G 2045 Hrdlička, Josef bez názvu, fotografie barevná, papír, v..304 mm, s.,430 mm 5 000,- Kč 

Celkem položek: 27 Pojistná cena celkem: 1 356 000,- Kč 

Stránka 4 z 5 



Příloha č. 2 - Předávací protokol 

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele všechna umělecká díla uvedená 
v příloze č. 1 smlouvy o výpůjčce ze dne 

V dne. 

Za půjčitele předal: Za vypůjčitele převzal: 

jméno, funkce jméno, funkce 

podpis podpis 

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ 

Půjčitel potvrzuje, že všechna umělecká díla vypůjčená smlouvou o výpůjčce č. 
byla vrácena v pořádku / s těmito závadami: 

V dne 

jméno, funkce: 

podpis: 

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal: 

Stránka 5 z 5 


